
 
 

министерство  
конкурентной политики и тарифов 

Калужской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

23 января 2012 г .                                                                   №19-эк  
 
      

 
О внесении изменений и  дополнений в постановление 
министерства конкурентной политики и тарифов 
Калужской  области     от  17.11. 2011 № 298-эк «О 
согласовании производственных программ организаций 
коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере 
утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, на 
2012 год»  
 

 
В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых 

актах органов государственной власти Калужской области» министерство 
конкурентной политики и тарифов Калужской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести следующие изменения в постановление министерства 
конкурентной     политики   и тарифов Калужской области от 17.11. 2011  № 298-эк  
«О согласовании производственных программ организаций коммунального 
комплекса, оказывающих услуги в сфере утилизации (захоронения) твердых 
бытовых отходов, на 2012 год». 

1.1. Пункт 2. изложить в следующей редакции: 
                -    объем утилизации ТБО в размере 23,201 тыс. м3.  

   - объем средств для реализации мероприятий по повышению 
эффективности деятельности организации, предусматривающий улучшение 
качества оказываемых ею услуг, в размере – 960,0 тыс. руб., 
                - финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 
производственной программы – 3447,96 тыс. руб. 
           1.2. Пункт 3. изложить в следующей редакции: 
                -    объем утилизации ТБО в размере 6,177 тыс. м3.  

     - финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 
производственной программы – 987,39 тыс. руб.  

1.3. Пункт 4. изложить в следующей редакции: 
                -    объем утилизации ТБО в размере 31,4 тыс. м3.  



                 - объем средств для реализации мероприятий по повышению 
эффективности деятельности организации, предусматривающий улучшение 
качества оказываемых ею услуг, в размере – 351,1 тыс. руб., в том числе на 
приобретение техники – 304,4 тыс. руб., реконструкция подъездной дороги – 46,7 
тыс. руб. 
                 - финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 
производственной программы – 5111,9 тыс. руб. 

 
2. Дополнить постановление министерства конкурентной политики и 

тарифов Калужской области от 17.11. 2011 № 298-эк «О согласовании 
производственных программ организаций коммунального комплекса, 
оказывающих услуги в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, 
на 2012 год» пункт 10: 

«10. Согласовать производственную программу в сфере утилизации 
(захоронения) твердых бытовых отходов ООО «НовоГрант» на 2012 год, 
включающую следующие основные показатели: 
            -  объем утилизации ТБО в размере 93,497 тыс. м3. 

 - финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 
производственной программы – 9171,19 тыс. руб.  

10.1. Согласованная  пунктом  10 настоящего постановления 
производственная программа ООО «НовоГрант» на 2012 год, соответствует 
системе критериев, используемых для определения доступности для потребителей 
товаров и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной 
политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении 
системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей 
товаров и услуг организаций коммунального комплекса».  
 
 
 
Министр конкурентной политики и  
тарифов Калужской области      Н.В. Владимиров 


